
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №154 

 

Протокол № 1 

Заседание педагогического совета  

«Организация воспитательно-образовательной работы на 2015 – 2016 образовательный 

период»  

от «28» августа 2015 года 

Председатель: Гилева Е.Н. 

Секретарь: Музипова И.А. 

Присутствовали: 7 

Отсутствовали: 0 

 

Повестка дня: 

1. Анализ готовности групп к учебному году (заведующий ДОУ Кондовина Н.В.) 

2. Особенности образовательного процесса в соответствии с ООП дошкольного 

образования МАДОУ (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.)   

3. Создание рабочей группы по внедрению педагогических технологий социализации 

детей дошкольного возраста  (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.)    

4. Принятие положения о рабочей группе (зам. зав. по ВМР Гилева Е.Н.)   

СЛУШАЛИ: 

Председатель Гилева Е.Н.  познакомила членов педагогического совета с повесткой дня. 

РЕШИЛИ: принять повестку дня в предложенном варианте.  

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 7 

«Против» - нет  

«Воздержались» - нет  

ПРИНЯТО: единогласно.  

                  

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Кондовина Н.В., заведующий МАДОУ детский сад № 154 подвела итоги 

проверки готовности групп к новому учебному году. Сделала конкретные рекомендации 

по улучшению развивающей предметно-пространственной среды в группах. Обратила 

особое внимание на соответствие карты рассадки и расположению детей за столами.  

РЕШЕНИЕ: заполнить вместе с медсестрой листок здоровья и проверить на соответствие 

с картой рассадки.  



 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н., зам. зав. по ВМР рассказала об особенностях образовательного 

процесса в соответствии с ООП дошкольного образования. Познакомила с основными 

направлениями образовательной работы на 2015 – 2016 образовательный период. 

Представила на рассмотрение календарный учебный график, расписание, учебный план. 

Состоялось обсуждение содержания паспорта группы. 

ВЫСТУПИЛИ: Попова М.А., воспитатель группы №4 предложила принять календарный 

учебный график, расписание, учебный план в предложенной редакции. 

РЕШЕНИЕ: принять календарный учебный график, расписание, учебный план в 

предложенной редакции и создать паспорт группы в соответствии с рекомендациями. 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Гилева Е.Н, зам.  зав. по ВМР  рассказала о необходимости создания рабочей 

группы по внедрению педагогических технологий социализации детей дошкольного 

возраста, о ее целях и задачах и предложила кандидатуры: Музипова И.А., Лихачева О.С., 

Филатова К.А., Гилева Е.Н.  

ВЫСТУПИЛИ: Музипова И.А., воспиатель группы №3 предложила принять в рабочую 

группу Кремлеву Э.Н., машиниста по стирке и ремонту белья, так как это творческий и 

активный человек.  

РЕШЕНИЕ: для создания рабочей группы приняты следующие кандидатуры: Музипова 

И.А., Лихачева О.С., Филатова К.А., Гилева Е.Н., Кремлева Э.Н.  

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ  

СЛУШАЛИ: Кондовина Н.В., заведующий МАДОУ детский сад № 154  познакомила с 

положением о рабочей группе.  

ВЫСТУПИЛИ: Лихачева О.С., физ. инструктор предложила принять данное положение в 

предложенном варианте.  

РЕШЕНИЕ: принять Положение о рабочей группе по внедрению педагогических 

технологий социализации дошкольника в МАДОУ детский сад № 154. 

 


